- 1 -

地 域 奉 仕 事 業 通 信

ワイズメンズクラブ国際協会

各部部長・主査の皆様、クラブ会長の皆様

２０１０年７月１０日

地域奉仕事業主任 小原進一

地域奉仕事業委員会一同

日頃のご奉仕に感謝申し上げます。

もうすぐ国際大会が開催されます。大会の重要なテーマは”地球環境”です。

各部・各クラブの皆様には、地球環境貢献活動（ｅｃｏ活動）を８月の環境月間より開

始していただくようお願い申し上げます。

１．「省エネキャンペーン 2010 年夏」

日常生活で昨年同様に取り組んでいただきます。（冬は行ないません。）

・対象は、８月・９月・１０月分の「電気料金使用量のお知らせ」を対象とします

・昨年配布された省エネチェックシートを参考に省エネに努力しましょう。

・結果の報告も昨年と同様ですが、参加者を増やすようお願いいたします。

２．「地球環境貢献活動」（ｅｃｏ活動 2010 年）

クラブおよび部の事業の中に地球環境を取り入れてください。

・今まで継続の再確認を行ってみましょう。（既に環境に貢献しているかも）

・地球環境について考えたり話し合ってみましょう。

・行動を起こしましょう。（些細な事でもかまいません）

・活動した結果を別紙の報告書に記入し、アピールしてください。

ユニークな活動を期待しています。

会長 → 部主査 → 部長・事業主任 の流れで報告をお願いします。

・期間については３月末までとします。

３．「地球環境貢献活動」のタイトルを募集！！

・ワイズならではの名称、かつ継続して活動していくための愛称を募集します。

・１０月末まで募集し、１１月に決定し皆様にお知らせする予定です。

４．「ＳＴＯＰ！ＨＩＶ／ＡＩＤＳプログラム」を引き継ぎます。

昨年までＵＧＰプロジェクトとして実施していましたが、本年より地域奉仕事業が継

続して取り組む事になりました。

・長く続けていけるように各クラブでの検討をお願いいたします。

５．東日本区ホームページの「カレンダー」をおおいに活用しましょう。

・自クラブの予定を書き込みましょう。

・他クラブの予定を確認して、応援・見学してみましょう。

- 2 -

６．事業活動の報告をしましょう。

・環境貢献活動以外にも地域奉仕事業対象の報告をしてください。

会長 → 部主査 → 部長・事業主任 の流れです。

別添① 東日本区『環境キャンペーン２０１０夏』会長用ガイド

別添② 東日本区『環境キャンペーン２０１０夏』メンバー用ガイド

別添③ 東日本区『環境キャンペーン２０１０夏』主査用ガイド

別添④ 環境貢献事業実施報告書

別添⑤ ＣＳ・Ｙサ事業実施報告書

別添⑥ 省エネチェック表（郵送のみ）

別添⑦ 環境貢献事業名称提案書